
 

 

UCHWAŁA NR XXIX/238/2021 

RADY MIEJSKIEJ W MYŚLIBORZU 

z dnia 2 marca 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Myślibórz w 2021 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 

z 2020 r., poz. 638) Rada Miejska w Myśliborzu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Myślibórz w 2021 roku, w brzmieniu określonym  w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Myśliborza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Marek Antczak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 25 marca 2021 r.

Poz. 1251

Elektronicznie podpisany przez:

Ewa Muszyńska; ZUW

Data: 25.03.2021 15:02:22 



 

Załącznik do uchwały 
                                                                                  Nr XXIX/238/2021  

Rady Miejskiej w Myśliborzu 
z dnia 2 marca 2021 roku 

 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Myślibórz w 2021 roku. 

 
 

Rozdział 1 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) Programie – należy przez to rozumieć program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Myślibórz; 

2) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Myśliborzu; 

3) Międzynarodowej Bazie Danych Safe-Animal – należy przez to rozumieć międzynarodową 

bazę danych o zaczipowanych zwierzętach i ich właścicielach; 

4) schronisku – należy przez to rozumieć miejsce przeznaczone do opieki nad zwierzętami 

domowymi, spełniające warunki określone w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie 

zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2020 r., poz. 1421); 

5) zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, 

które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości 

ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

6) zwierzętach domowych – należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające 

wraz z człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane 

przez człowieka w charakterze jego towarzysza; 

7) zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć zwierzęta gospodarskie  

w rozumieniu przepisów o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich.    

 

§ 2. Program obejmuje kwestie dotyczące: 

1) zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmiania; 

3) odławiania bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypiania ślepych miotów; 

7) zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwach rolnych; 

8) zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych          

z udziałem zwierząt; 

9) znakowania zwierząt w gminie; 

10) edukacji mieszkańców gminy w zakresie zapobiegania bezdomności zwierząt oraz opieki 

nad zwierzętami; 

11) wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację programu oraz sposobu 

wydatkowania tych środków. 

 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1251



 

 
 

Rozdział 2 
REALIZACJA PROGRAMU 

 

§ 3. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

W celu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom, w tym zapewnienia zwierzętom  

pełnej opieki weterynaryjnej (badań, szczepień, kwarantanny, wykonywania zabiegów 

sterylizacji    i kastracji oraz eutanazji zwierząt, których stan zdrowia nie gwarantuje ich życia 

bez bólu i cierpienia), Gmina Myślibórz zawarła w dniu 4 stycznia 2021 r. umowę  

z Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o. o. z siedzibą  

ul. Celna 21, 74-300 Myślibórz na przetrzymywanie zwierząt bezdomnych w schronisku. 

 

§ 4. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

Koty wolno żyjące, bytujące głównie w piwnicach budynków mieszkalnych, zapobiegają 

rozprzestrzenianiu się gryzoni (myszy i szczurów). Kotami często opiekują się osoby 

działające społecznie, zapewniając im pokarm i uprzątając pozostawione przez nie 

zanieczyszczenia. Gmina Myślibórz będzie wspierała wymienione osoby, zakupując karmę 

dla kotów. Ponadto Gmina Myślibórz sfinansuje zabiegi sterylizacji albo kastracji oraz 

leczenie tych zwierząt. Liczba wymienionych zabiegów będzie limitowana wielkością 

środków finansowych przeznaczonych na ten cel w niniejszym programie. 

 

§ 5. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

Na terenie gminy Myślibórz odławianie bezdomnych zwierząt będzie odbywało się na 

zgłoszenie interwencyjne. Bezdomne zwierzęta domowe, po wyłapaniu umieszczane będą  

w schronisku dla zwierząt. Bezdomne zwierzęta gospodarskie, po wyłapaniu umieszczane 

będą w wyznaczonym gospodarstwie rolnym, do czasu ustalenia dalszego postępowania  

z tymi zwierzętami. Bezdomne zwierzęta odławiane będą przez przedsiębiorcę prowadzącego 

działalność w tym zakresie. W tym celu Gmina Myślibórz zawarła w dniu 4 stycznia 2021 r. 

umowę z Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o. o. z siedzibą 

ul. Celna 21, 74-300 Myślibórz na wyłapywanie zwierząt bezdomnych z terenu gminy 

Myślibórz. 

 

§ 6. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt. 

W celu zapobiegania wzrostowi populacji zwierząt bezdomnych, wykonywane będą zabiegi 

kastracji albo sterylizacji zwierząt w schronisku, z którym Gmina Myślibórz podpisała 

umowę. Wykonawcami zabiegów będą lekarze weterynarii świadczący usługi w tym zakresie, 

działający na podstawie umowy zawartej ze schroniskiem. Zabiegi kastracji albo sterylizacji 

nie będą wykonywane na zwierzętach, co do których istnieją przeciwwskazania do ich 

wykonania (z uwagi na stan zdrowia i/lub ich wiek). 

 

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

Sprawa bezdomności zwierząt wymaga podjęcia współpracy z organizacjami społecznymi, 

których statutowym celem jest ochrona zwierząt oraz z innymi osobami prawnymi                   

i fizycznymi. Zwierzęta bezpańskie, przebywające w schronisku, będą mogły być poddawane 

bezpłatnej adopcji. Podmiot prowadzący schronisko, przekaże zwierzę do adopcji osobie 

zainteresowanej jego posiadaniem, zdolnej zapewnić mu właściwe warunki bytowania,               

na podstawie zawartej umowy. Adopcji nie będą podlegały zwierzęta chore oraz ciężarne 

samice lub samice opiekujące się młodymi. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1251



 

§ 8. Usypianie ślepych miotów. 

Decyzję w sprawie usypiania ślepych miotów będzie podejmował lekarz weterynarii 

świadczący usługi w tym zakresie, działający bezpośrednio na podstawie zlecenia Gminy 

Myślibórz lub pośrednio na podstawie umowy zawartej ze schroniskiem. 

Liczba zabiegów usypiania ślepych miotów będzie limitowana wielkością środków 

finansowych przeznaczonych na ten cel w niniejszym programie. 

 

§ 9. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich. 

Wyznacza się niżej wymienione gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich, które zostały odebrane dotychczasowemu właścicielowi, oraz które uciekły, 

zabłąkały się lub zostały porzucone, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej 

osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały: 

- Gospodarstwo Rolne, Listomie 9, 74-300 Myślibórz.   

 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych        

z udziałem zwierząt. 

Zwierzęta bezdomne poszkodowane w wyniku zdarzeń drogowych będą przekazywane pod 

opiekę weterynaryjną do niżej wymienionych gabinetów weterynaryjnych: 

- Antoni Kądziołka, Gabinet Weterynaryjny z siedzibą ul. Daszyńskiego 6, 74-300 Myślibórz; 

- Anna Boroń-Cisek, Gabinet Weterynaryjny „Vetka” z siedzibą ul. Orzeszkowej 3,             

74-300 Myślibórz. 

Poszkodowane zwierzęta będą przyjmowane przez gabinety weterynaryjne w godzinach ich 

pracy – bez zbędnej zwłoki, natomiast po godzinach pracy oraz w dni wolne od pracy,          

po uprzednim telefonicznym zgłoszeniu potrzeby udzielenia im pomocy medycznej. 

 

§ 11. Znakowanie zwierząt w gminie. 

Elektroniczne znakowanie zwierząt, zwane popularnie „czipowaniem” to jedna z metod 

zapobiegania bezdomności zwierząt, w szczególności psów i kotów, pozwalająca na szybkie 

odnalezienie właściciela zagubionego zwierzęcia. Właściciele zwierząt, zamieszkujący na 

terenie gminy Myślibórz, będą mieli możliwość bezpłatnego zaczipowania swoich pupili.  

Informacje o zaczipowanych zwierzętach i ich właścicielach będą wprowadzane do 

Międzynarodowej Bazy Danych Safe-Animal, której użytkownikiem jest Urząd.  

Wykonawcami zabiegu czipowania zwierząt będą niżej wymienione gabinety weterynaryjne,  

z którymi Gmina Myślibórz zawarła w dniu 4 stycznia 2021 r. stosowną umowę: 

- Antoni Kądziołka, Gabinet Weterynaryjny z siedzibą ul. Daszyńskiego 6, 74-300 Myślibórz; 

- Anna Boroń-Cisek, Gabinet Weterynaryjny „Vetka” z siedzibą ul. Orzeszkowej 3,  

74-300 Myślibórz. 

 

§ 12. Edukacja mieszkańców gminy w zakresie zapobiegania bezdomności zwierząt  

oraz opieki nad zwierzętami. 

Edukacja mieszkańców gminy Myślibórz będzie miała na celu uświadomienie potencjalnym  

i obecnym właścicielom zwierząt wszystkich aspektów związanych z posiadaniem zwierzęcia 

oraz będzie służyła kształtowaniu odpowiednich zachowań w stosunku do zwierząt. 

Działania edukacyjne dotyczyły będą, m.in.: 

- promocji bezpłatnego znakowania zwierząt; 

- zachęcania właścicieli zwierząt (psów i kotów) do wykonywania zabiegu ich sterylizacji  

albo kastracji; 

- informowania mieszkańców gminy Myślibórz o zwierzętach oczekujących na adopcję oraz  

o zwierzętach zagubionych lub znalezionych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1251



 

 
Rozdział 3 

FINANSOWANIE PROGRAMU 
 

§ 13. Wskazanie wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację programu  

oraz sposób wydatkowania tych środków. 

Na realizację programu zabezpieczono w budżecie Gminy Myślibórz na 2021 rok środki 

finansowe w kwocie 111.000,00 zł, które przeznacza się na: 

- odławianie bezdomnych zwierząt i ich przetrzymywanie w schronisku, w tym na 

zapewnienie zwierzętom pełnej opieki weterynaryjnej (badań, szczepień, kwarantanny, 

wykonywania zabiegów sterylizacji i kastracji oraz eutanazji zwierząt), a także na 

zapewnienie zwierzętom całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z ich udziałem - 96.400,00 zł; 

- sterylizacja albo kastracja wolno żyjących kotów - 12.000,00 zł; 

- usypianie ślepych miotów - 100,00 zł; 

- znakowanie zwierząt, w tym zakup czipów - 1.500,00 zł; 

- dokarmianie wolno żyjących kotów - 1.000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 1251


